
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
 Республики Марий Эл «Йошкар - Олинский  строительный техникум» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ») 
 

  
ПРИКАЗ 

 

15 августа 2025г                                                                                          № 281-у 
 
О зачислении 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 2 
сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 
Правилами приема в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный 
техникум»  на 2025/2026 учебный год, рекомендациями приемной комиссии 
(протокол №2 от 15 августа 2025г.) и на основании представленных 
оригиналов документов государственного образца об образовании в 
установленные сроки (до 15 августа 2025 г.17.00) 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить на 1 курс очной формы получения образования на 
бюджетной основе на базе среднего общего образования 

 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО 
специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений  

№  ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота  

1 Тихонов Бронислав Михайлович 3,3076 оригинал СВО 
2 Бахтина Дарья Сергеевна 4,9285714 оригинал  
3 Ахмадгазизова Диля Рамилевна 4,92307692 оригинал  
4 Клюжев Евгений Алексеевич 4,466666 оригинал  
5 Резниченко Артём Сергеевич 4,2 оригинал  
6 Куприянова Елена Станиславовна 4,11764705 оригинал  
7 Салишкин Иван Александрович 4,0714285 оригинал  
8 Богомолов Александр Вячеславович 3,9 оригинал  
9 Расулзода Равшани Мирали 3,9 оригинал  
10 Шабалин Макар Александрович 3,8666666 оригинал  
11 Салахутдинова Амелия Темуровна 3,846615 оригинал  
12 Мавликеев Егор Разильевич 3,8 оригинал  
13 Тихонов Максим Дмитриевич 3,71428571 оригинал  
14 Бакшаев Николай Николаевич 3,42857142 оригинал  
15 Никитин Никита Владимирович 3,736842 оригинал  
16 Санин Глеб Дмитриевич 3,38461538 оригинал  
17 Березин Александр Александрович 3,333333 оригинал  
18 Сурнина Елена Владимировна 3,3125 оригинал  



19 Еремеев Дмитрий Сергеевич 3,25 оригинал  
20 Аммосов Никита Андреевич 3,1428 оригинал  

 
Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО  

специальность: 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№  ФИО 
Ср. балл 
аттестата 

Результат 
вступит. 
экзамена  

Общий 
балл 

Примечание Льгота 

1 Томилова Диана Михайловна 4,06666 оригинал 5,0 9,06666 СВО 
2 Хайбрахманова Анна Вячеславовна 4,2 оригинал 2,33 6,53 СВО 
3 Огнетова Анна Владимировна 4,6153846 оригинал 5,0 9,615385  
4 Актуганова Полина Николаевна 4,3125 оригинал 5,0 9,3125  
5 Новоселов Михаил Дмитриевич 4,14285714 оригинал 5,0 9,142857  
6 Сметанина Карина Евгеньевна 4,0 оригинал 5,0 9  
7 Иванова Виктория Николаевна 3,85714286 оригинал 5,0 8,857143  

8 
Антонова Анастасия 
Александровна 

4,823529 оригинал 4,0 
8,823529 

 

9 Булыгин Артём Валентинович 3,6 оригинал 5,0 8,6  
10 Бурманов Павел Максимович 4,461538 оригинал 4,0 8,461538  
11 Скворцова Алина Александровна 4,35714285 оригинал 3,66 8,017143  
12 Конакова Варвара Алексеевна  4,0 оригинал 4,0 8  
13 Юрина Мария Сергеевна 4,33333 оригинал 3,66 7,99333  
14 Батраков Николай Владимирович 4,35294 оригинал 3,33 7,68294  
15 Семенов Никита Владимирович 4,1333333 оригинал 3,33 7,463333  
16 Яковлева Ульяна Юрьевна 3,84615384 оригинал 3,33 7,176154  
17 Ведерникова Алена Алексеевна 4,153846 оригинал 3,0 7,153846  
18 Самарин Егор Михайлович 4,14285714 оригинал 3,0 7,142857  
19 Ступина Диана Ивановна 4,4375 оригинал 2,66 7,0975  
20 Кузнецова Стелла Ивановна 4,07692307 оригинал 3,0 7,076923  
21 Бушуева Ольга Николаевна 4,64285714 оригинал 2,33 6,972857  
22 Куклина Валерия Николаевна 4,4285714 оригинал 2,33 6,758571  
23 Русель Ольга Викторовна 4,05555 оригинал 2,66 6,71555  
24 Тюлькин Даниил Викторович 3,64285714 оригинал 3,0 6,642857  
25 Ибатуллина Карина Рустамовна 4,625 оригинал 2,0 6,625  

 

2. Зачислить на 1 курс очной формы получения образования на бюджетной 
основе на базе основного общего образования 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО  
специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений  

№ ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота 

1. Борисов Андрей Алексеевич 3,35294117 оригинал СВО 
2. Коротков Давид Станиславович 3,1764705 оригинал СВО 
3. Семенов Константин Геннадьевич 3,4210526316 оригинал СВО 
4. Винокурова Алина Николаевна 4,842105 оригинал  
5. Ракитина Екатерина Антоновна 4,736842105 оригинал  
6. Шестакова Галина Алексеевна 4,684210526 оригинал  
7. Романова Светлана Александровна 4,5625 оригинал  
8. Царегородцева Арина Константиновна 4,4736842105 оригинал  
9. Большаков Сергей Сергеевич 4,45 оригинал  
10. Суворова Дарья Алексеевна 4,421053 оригинал  



11. Липатникова Полина Дмитриевна 4,42105 оригинал  
12. Извозчикова Яна Дмитриевна  4,33333 оригинал  
13. Меркулова Кристина Романовна 4,31578947 оригинал  
14. Широков Михаил Сергеевич 4,3 оригинал  
15. Кудрявцева Диана Алексеевна 4,26315789 оригинал  
16. Алексеева Яна Андреевна 4,26315789 оригинал  
17. Молоткова Екатерина Игоревна 4,2222 оригинал  
18. Сараев Сергей Юрьевич 4,2222 оригинал  
19. Сайфуллин Айнур Ильнурович 4,2222 оригинал  
20. Стафеева Светлана Сергеевна 4,2222 оригинал  
21. Пакеева Ксения Олеговна 4,2105263 оригинал  
22. Куклин Матвей Николаевич 4,17647 оригинал  
23. Куимова Олеся Александровна 4,157894 оригинал  
24. Дудин Александр Андреевич 4,15 оригинал  
25. Кузин Артём Алексеевич 4,1111 оригинал  
26. Сердитова Анастасия Владимировна 4,05 оригинал  
27. Аухадуллин Денис Альбертович 4,0 оригинал  
28. Михайлова Дарья Сергеевна 4,0 оригинал  
29. Рябова Ксения Александровна 4,0 оригинал  
30. Лягина Варвара Николаевна 3,95 оригинал  
31. Воронов Данила Викторович 3,94736842 оригинал  
32. Щеголев Дмитрий Вениаминович 3,94117647 оригинал  
33. Астахин Алексей Валентинович 3,94117647 оригинал  
34. Федотов Иван Валерьевич 3,94117647 оригинал  
35. Лебедева Дарья Юрьевна 3,94117647 оригинал  
36. Поликарпова Дарья Михайловна 3,9444 оригинал  
37. Зайцева Полина Алексеевна 3,894736 оригинал  
38. Беляев Даниил Станиславович 3,8947368 оригинал  
39. Ишкова Вероника Антоновна 3,888888 оригинал  
40. Валиева Алина Камилевна 3,88235294 оригинал  
41. Кузнецов Алексей Александрович 3,88235294 оригинал  
42. Игнатова Зинаида Денисовна 3,875 оригинал  
43. Саматов Риан Ринатович 3,8421052631 оригинал  
44. Фоминых Кирилл Николаевич 3,8 оригинал  
45. Иванов Ярослав Валерьевич 3,789474 оригинал  
46. Милютин Андрей Иванович  3,7894736 оригинал  
47. Мамаева Яна Юрьевна 3,7894736 оригинал  
48. Михайлов Даниил Андреевич 3,789473 оригинал  
49. Максимов Алексей Николаевич 3,777777 оригинал  
50. Ожиганов Александр Алексеевич 3,77777 оригинал  
51. Кузнецов Александр Павлович 3,764705 оригинал  
52. Отмахов Роман Александрович 3,75 оригинал  
53. Дербенёв Роман Сергеевич 3,75 оригинал  
54. Егошин Родион Андреевич 3,736842 оригинал  
55. Закариев Данис Дамирович 3,736842 оригинал  
56. Абдолгхафуриан Даниал Мохсенович 3,736842 оригинал  
57. Григорьев Сергей Александрович 3,722222 оригинал  
58. Турабаев Егор Николаевич 3,722222 оригинал  
59. Ведерников Егор Сергеевич 3,722222 оригинал  
60. Попов Данил Александрович 3,7142857143 оригинал  
61. Пыхтеев Илья Юрьевич 3,6842105263 оригинал  
62. Михайлов Павел Вячеславович 3,684210 оригинал  
63. Жубрин Михаил Дмитриевич 3,68420 оригинал  



64. Мамкина Ульяна Андреевна 3,666666 оригинал  
65. Пушин Тимофей Вячеславович 3,6470588 оригинал  
66. Барышков Данила Сергеевич 3,6470588 оригинал  
67. Денисов Владимир Сергеевич 3,647058 оригинал  
68. Ситов Александр Сергеевич 3,64286 оригинал  
69. Тихонова Юлия Эдуардовна 3,6315789 оригинал  
70. Константинов Егор Евгеньевич 3,61904761 оригинал  
71. Якутенко Виктория Александровна 3,61904761 оригинал  
72. Заболотских Добрыня Станилавович 3,6111111 оригинал  
73. Иванов Александр Эрикович 3,611111 оригинал  
74. Дерябина Татьяна Александровна 3,611111 оригинал  
75. Таныгина Яна Денисовна 3,6 оригинал  
76. Изицина Ксения Руслановна 3,588235 оригинал  
77. Демидов Михаил Сергеевич 3,588235 оригинал  
78. Пехметов Матвей Вячеславович  3,57894736 оригинал  
79. Чиркин Савва Ильич 3,57894736 оригинал  
80. Суворов Александр Вадимович 3,57894736 оригинал                                                                                                                      
81. Матвеев Самир Бэхманович 3,57894736 оригинал  
82. Ортюкова Анна Владимировна 3,57894736 оригинал  
83. Стариков Андрей Алексеевич 3,578947368 оригинал  
84. Бегларян Арсений Артурович 3,578947368 оригинал  
85. Таныгин Илья Игоревич 3,526315 оригинал  
86. Виноградова Анна Алексеевна 3,526315 оригинал  
87. Рябинин Иван Алексеевич 3,555555 оригинал  
88. Рыжаков Матвей Алексеевич 3,55 оригинал  
89. Иванов Александр Дмитриевич 3,55 оригинал  
90. Кириллов Ярослав Васильевич 3,55 оригинал  
91. Афанасьев Иван Геннадиевич 3,5294117 оригинал  
92. Мусиряков Степан Алексеевич 3,5 оригинал  
93. Сусанин Максим Валерьевич 3,5 оригинал  
94. Ткаченко Игорь Станиславович 3,5 оригинал  
95. Лоскутов Александр Константинович 3,5 оригинал  
96. Лежнина Виктория Алексеевна 3,5 оригинал  
97. Ванюшкин Иван Михайлович 3,5 оригинал  
98. Степанов Иван Андреевич 3,47368 оригинал  
99. Иванов Данил Юрьевич 3,47368 оригинал  
100.Степанов Даниил Александрович 3,47368 оригинал  

  

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО  
специальность: 08.02.15 Информационное моделирование в 
строительстве 

№ 
п/п 

ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота 

1 Таныгин Елисей Владиславович 3,88235 оригинал СВО 
2 Дапкус Тимур Александрович 4,8 оригинал СВО 
3 Бускина Дарья Алексеевна 4,9047619 оригинал  
4 Логинова Екатерина Александровна 4,8 оригинал  
5 Комиссарова Ангелина Андреевна 4,736842 оригинал  
6 Ведерникова Александра Павловна 4,736842 оригинал  
7 Юферева Елизавета Олеговна 4,47058823529 оригинал  
8 Соколов Илья Вадимович 4,5882352 оригинал  
9 Кладовикова Ксения Евгеньевна 4,52941176 оригинал  



10 Кузнецова Полина Александровна 4,5 оригинал  
11 Васильев Рамин Сахаватович 4,42105263 оригинал  
12 Загороднев Егор Александрович 4,3888888 оригинал  
13 Бурманова Дарья Владимировна 4,3888 оригинал  
14 Пономаренко Ирина Сергеевна 4,3 оригинал  
15 Скарлухина Екатерина Александровна 4,26315789 оригинал  
16 Архипов Артём Александрович 4,26315 оригинал  
17 Куклина Мария Сергеевна 4,235294117647 оригинал  
18 Роженцов Илья Владимирович 4,2352941176 оригинал  
19 Альмаков Антон Сергеевич 4,2 оригинал  
20 Истушкина Карина Алексеевна 4,11764 оригинал  
21 Трифонова Дарина Сергеевна 4,1111 оригинал  
22 Шишкина Диана Васильевна 4,105263 оригинал  
23 Яблоков Лев Алексеевич 4,05555 оригинал  
24 Мокеева Татьяна Валерьевна 4,05 оригинал  
25 Ефремов Матвей Алексеевич 4,0 оригинал  

 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО 
специальность: 07.02.01 Архитектура 

№ ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание 

Результаты 
экзамена 

Общий 
балл 

Льгота 

1. Ефанова Полина Алексеевна 4,52631578 оригинал 7,4 11,92632 СВО 
2. Бычков Артём Алексеевич 4,11111111 оригинал 6,7 10,81111 СВО 
3. Зыкова Камилла Витальевна 4,0 оригинал 6,5 10,5 СВО 

4. Короткова Диана Алексеевна 4,61904 оригинал 5,8 10,41904 СВО 

5. 
Пухарева Анастасия 
Николаевна 

3,78947 оригинал 6,9 10,68947 СВО 

6. 
Егошина Регина 
Александровна 

3,27777 оригинал 8,7 11,97777 СВО 

7. 
Смирнова Кристина 
Андреевна  

4,64705882 оригинал 9,7 14,34706  

8. 
Кожевникова Марина 
Александровна 

4,52941176 оригинал 9,8 14,32941  

9. Кадырова Диляра Ильдаровна 4,35 оригинал 9,9 14,25  
10. Волкова Полина Юрьевна 4,6842105 оригинал 9,5 14,18421  
11. Ветрова Ксения Михайловна  4,29117647 оригинал 9,7 13,99118  

12. 
Тараканова Дарина 
Александровна 

4,47058823 оригинал 9,4 13,87059  

13. 
Хорошавина Марина 
Сергеевна  

4,47058823 оригинал 8,9 13,37059  

14. Горбунова Лия Михайловна 4,36842 оригинал 9,0 13,36842  
15. Косарева Мария Максимовна 4,52941176 оригинал 8,8 13,32941  

16. 
Мавлекиева Самира 
Ильнаровна 

4,2105 оригинал 9,1 13,3105  

17. 
Метелёва  Ангелина 
Андреевна 

4,29411 оригинал 9,0 13,29411  

18. Шевнина Ульяна Артёмовна 4,578947 оригинал 8,7 13,27895  

19. 
Демакова Екатерина 
Андреевна 

4,6315 оригинал 8,6 13,2315  

20. Разгуллина Анна Васильевна 4,1764705 оригинал 9,0 13,17647  
21. Старченко Анна Евгеньевна 4,1052631 оригинал 9,0 13,10526  
22. Перминова Дарья Сергеевна 4,0 оригинал 9,1 13,1  

23. 
Матвеева Анастасия 
Николаевна 

4,0 оригинал 8,8 12,8  



24. 
Стратилатова Лиана 
Михайловна 

4,78947 оригинал 7,9 12,68947  

25. 
Протасова Екатерина 
Александровна 

4,611111 оригинал 7,8 12,41111  

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО  
специальность: 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции  

№ 
п/п 

ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота  

1  Шамов Матвей Иванович 3,058823 оригинал СВО 
2  Козлова Юлия Александровна 4,8421 оригинал  
3  Веткин Игнат Сергеевич 4,210526315 оригинал  
4  Якутин Даниил Сергеевич 3,89473684 оригинал  
5  Потаев Иван Павлович 3,85 оригинал  
6  Погорелов Данила Николаевич 3,842105 оригинал  
7  Тарасенко Михаил Юрьевич 3,684210526 оригинал  
8  Стрельцов Никита Владимирович 3,555555 оригинал  
9  Абросимов Сергей Русланович 3,5 оригинал  
10  Ефимов Антон Иванович  3,45 оригинал  
11  Царегородцев Кирилл Владимирович 3,421052 оригинал  
12  Булыгин Кирилл Вячеславович 3,388888 оригинал  
13  Кельщиков Денис Валерьевич 3,388888 оригинал  
14  Егошин Роман Валерьевич 3,380952 оригинал  
15  Средин Максим Денисович  3,3684211 оригинал  
16  Матвеев Дмитрий Алексеевич 3,35 оригинал  
17  Ямбарцев Константин Германович 3,315789 оригинал  
18  Макаров Никита Александрович 3,315789 оригинал  
19  Галиев Радель Маратович 3,3 оригинал  
20  Россыгин Егор Михайлович 3,294117 оригинал  
21  Кузнецов Степан Сергеевич 3,2631578947 оригинал  
22  Журавлев Даниил Дмитриевич 3,263157 оригинал  
23  Клюкин Глеб Романович 3,26316 оригинал  
24  Королев Кирилл Алексеевич 3,23529411 оригинал  
25  Зайцев Егор Алексеевич 3,23529411 оригинал  

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО  
специальность:  21.02.19 Землеустройство 

№ 
п/п 

ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота 

1 Степанов Кирилл Станиславович  3,6875 оригинал СВО 
2 Пеликсанов Фёдор Анатольевич 3,6875 оригинал СВО 
3 Пуртова Дарья Васильевна 4,8 оригинал  
4 Ильин Максим  Андреевич 4,73684 оригинал  
5 Демакова Ангелина Николаевна 4,73684 оригинал  
6 Хорошавина Софья Ринатовна 4,68421052 оригинал  
7 Корчемкина Екатерина Алексеевна 4,5789473684 оригинал  
8 Попова Анастасия Игоревна 4,555555 оригинал  
9 Пектубаев Артём Александрович 4,47368421 оригинал  
10 Алексеева Яна Сергеевна  4,47368 оригинал  
11 Пиржанова Диана Алексеевна 4,4210526 оригинал  
12 Соколова Виктория Михайловна 4,380952 оригинал  



13 Масленникова Анна Геннадьевна 4,33333333 оригинал  
14 Чернова Анна Алексеевна 4,3125 оригинал  
15 Кузнецов Кирилл Константинович 4,2941176471 оригинал  
16 Соколова Марианна Михайловна 4,285714 оригинал  
17 Федорова Евгения Валерьевна 4,277777 оригинал  
18 Аширова Полина Максимовна 4,26315 оригинал  
19 Вахранева Екатерина Ивановна 4,263157 оригинал  
20 Воронцова Екатерина Алексеевна 4,26315789 оригинал  
21 Куликов Дмитрий Алексеевич 4,25 оригинал  
22 Новохатняя Богдана Юрьевна 4,222222 оригинал  
23 Мотовилов Алексей Юрьевич 4,210526 оригинал  
24 Сидыганова Валерия Александровна 4,21052 оригинал  
25 Коваленко Даниил Владимирович 4,2105 оригинал  

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО  
специальность: 08.01.28   Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 

№ 
п/п 

ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота 

1 Антропов Алексей Владимирович 3,684210 оригинал СВО 
2 Ошур Барзу Маджнун 4,80 оригинал  
3 Смирнова Ксения Георгиевна 4,0 оригинал  
4 Зуев Дмитрий Олегович 3,9 оригинал  
5 Мочалова Мария Александровна 3,888888 оригинал  
6 Веснин Александр Андреевич 3,8235294 оригинал  
7 Павлова Марина Н 3,8 оригинал  
8 Ефремова Дарья Владимировна 3,722222 оригинал  
9 Глушкова Анна Романовна 3,6842105 оригинал  
10 Назирова Изабелла Альбертовна 3,684210 оригинал  
11 Шимаев Кирилл Дмитриевич 3,684210 оригинал  
12 Белоусов Егор Сергеевич 3,631579 оригинал  
13 Феофанов Владимир Олегович 3,6 оригинал  
14 Галимулин Эмиль Тахирович 3,578947 оригинал  
15 Афанасьева Вера Юрьевна 3,55 оригинал  
16 Каткин Егор Иванович 3,5263157 оригинал  
17 Семёнов Андрей Дмитриевич 3,5263157 оригинал  
18 Савельева Кристина Сергеевна 3,473684 оригинал  
19 Изицин Дмитрий Русланович 3,470588 оригинал  
20 Охотникова Аделия Маратовна 3,4545 оригинал  
21 Федоров Александр Евгеньевич 3,444 оригинал  
22 Егоров Глеб Константинович  3,444444 оригинал  
23 Стрельников Иван Александрович 3,44444 оригинал  
24 Тихомиров Глеб Александрович 3,42105263 оригинал  
25 Тимин Кирилл Андреевич 3,42105263 оригинал  
26 Рудницкий Богдан Олегович 3,411764 оригинал  
27 Криваксин Анатолий Васильевич 3,411764 оригинал  
28 Попов Роман Михайлович 3,4 оригинал  
29 Шмелев Рафи Русланович 3,380952 оригинал  
30 Потехин Матвей Александрович 3,375 оригинал  
31 Сямиуллина Диана Рушановна 3,33333 оригинал  



32 Шалаев Иван Алексеевич 3,333333 оригинал  
33 Каменщикова Алиса Ильинична 3,33333 оригинал  
34 Белоусов Даниил Константинович 3,3333333 оригинал  
35 Достоевский Тимур Александрович 3,31578947 оригинал  
36 Товаров-Кошкин Илья Андреевич 3,31578947 оригинал  
37 Кузнецов Сергей Дмитриевич 3,315789 оригинал  
38 Крылов Егор Николаевич 3,315789 оригинал  
39 Яицев Андрей Михайлович 3,3 оригинал  
40 Мамаев Антон Николаевич 3,29411 оригинал  
41 Густинович Илья Сергеевич 3,26315789 оригинал  
42 Чезганов Тимофей Романович 3,263157 оригинал  
43 Новиков Егор Иванович 3,222222 оригинал  
44 Смирнов Захар Яковлевич 3,222222 оригинал  
45 Иванов Иван Александрович 3,21052631 оригинал  
46 Наймушин Максим Николаевич 3,2 оригинал  
47 Филиппов Фёдор Андреевич 3,1875 оригинал  
48 Пантелеев Матвей Александрович 3,17647 оригинал  
49 Кузьминых Фёдор Сергеевич  3,1764705 оригинал  
50 Марченко Кирилл Александрович 3,1578947 оригинал  
51 Гриничев Кирилл Игоревич 3,14285714 оригинал  
52 Золотов Даниил Сергеевич 3,125 оригинал  
53 Новоселов Николай Антонович 3,11111 оригинал  
 

Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО  
специальность: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

№ 
п/п 

ФИО    
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота  

1. Соловьева Екатерина Андреевна 3,588823 оригинал СВО 
2. Федотова Елизавета Александровна 4,94736842105 оригинал  
3. Хлебникова Алина Алексеевна 4,894736 оригинал  
4. Федорова Мария Васильевна 4,789473684 оригинал  
5. Лукьянова Дарья Константиновна 4,66666667 оригинал  
6. Яковлева Екатерина Сергеевна 4,63157 оригинал  
7. Янситова Полина Юрьевна 4,578947 оригинал  
8. Быковец Анастасия Романовна 4,555555 оригинал  
9. Семенова Надежда Александровна 4,526315789 оригинал  
10. Корнилова Анна Евгеньевна 4,4736842 оригинал  
11. Князева Нелли Алексеевна 4,47368 оригинал  
12. Данилова Ольга Петровна 4,4 оригинал  
13. Ялпаева Карина Геннадьевна  4,4 оригинал  
14. Николаева Дарья Сергеевна 4,421052 оригинал  
15. Степанова Кристина Леонидовна 4,421052 оригинал  

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО  
специальность:  40.02.04 Юриспруденция 

 

№ 
п/п 

ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание Льгота 

1 Алексеева Анна Вячеславовна 4,8421052632 оригинал СВО 
2 Голосова Анастасия Максимовна 4,277777777 оригинал СВО 
3 Качаев Иван Евгеньевич 4,21053 оригинал СВО 



4 Николаева Карина Валериевна 4,57894 оригинал СВО 
5 Логинова Дарья Александровна 3,333333 оригинал СВО 
6 Садовина Ксения Павловна 3,75 оригинал СВО 
7 Ведерникова Лилия Сергеевна 4,736842 оригинал ВБД 
8 Бахтина Анастасия Евгеньевна 3,36842 оригинал ВБД 
9 Гуляева Кристина Александровна 5,0 оригинал  
10 Гетманова Ксения Вячеславовна 5,0 оригинал  
11 Тарасова Юлия Александровна 5,0 оригинал  
12 Сафин Наиль Фанилевич 5,0 оригинал  
13 Удальцова Юлия Александровна 5,0 оригинал  
14 Яковлева Екатерина Аркадьевна 4,95 оригинал  
15 Ухова Ксения Андреевна 4,9444444 оригинал  

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО  
специальность: 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№ ФИО 
Средний 

балл 
аттестата 

Примечание 
Результат 
экзамена 

Общий 
балл 

Льгота  

1 
Бабайкина Виктория 
Михайловна 

4,842105 оригинал 5,0 9,842105 ВБД 

2 
Смоленцева Александра 
Денисовна 

4,0 оригинал 4,66 8,66 СВО 

3 
Самойлова Ксения 
Михайловна 

4,55 оригинал 4,0 8,55 ВБД 

4 
Кузьмин Дмитрий 
Алексеевич 

4,0526315
7895 

оригинал 4,0 8,052632 СВО   

5 
Купсольцева Валерия 
Алексеевна 

3,9473684 оригинал 4,0 7,947368 СВО 

6 Петухова Милена Олеговна 4,3157894 оригинал 3,33 7,645789 ВБД 
7 Зелененко Олеся Юрьевна 3,947368 оригинал 3,33 7,277368 СВО 

8 
Загайнова Александра 
Владимировна 

3,7894736 оригинал 2,0 5,789474 ВБД 

9 
Лебедева Екатерина 
Александровна 

4,941176 оригинал 5,0 9,941176  

10 
Мельник Михаил 
Илларионович 

4,882353 оригинал 5,0 9,882353  

11 
Калюжная Эллина 
Алексеевна 

4,75 оригинал 5,0 9,75  

12 
Михеева Татьяна 
Николаевна 

4,6470588 оригинал 5,0 9,647059  

13 
Смирнова Юлия 
Анатольевна 

4,6 оригинал 5,0 9,6  

14 
Орлова Екатерина 
Сергеевна  

4,5555555 оригинал 5,0 9,555556  

15 
Гребенкина Виктория 
Андреевна 

4,5 оригинал 5,0 9,5  

16 
Нехорошев Иван 
Сергеевич  

4,5 оригинал 5,0 9,5  

17 
Рыбакова Ирина 
Владимировна 

4,473684 оригинал 5,0 9,473684  

18 Федорова Екатерина 4,4117647 оригинал 5,0 9,411765  



Андреевна 

19 
Зяблицева Софья 
Алексеевна 

4,38888 оригинал 5,0 9,38888  

20 Попенова Дарья Денисовна 4,368421 оригинал 5,0 9,368421  

21 
Соколова Виолетта 
Александровна 

4,368421 оригинал 5,0 9,368421  

22 
Ножка Ульяна 
Александровна 

4,35 оригинал 5,0 9,35  

23 
Золотарев Кирилл 
Александрович 

4,263157 оригинал 5,0 9,263157  

24 
Гордеева Анастасия 
Викторовна 

4,571428 оригинал 4,67 9,241428  

25 Гусева Дарья Викторовна 4,894736 оригинал 4,33 9,224736  

 
2. Продолжить работу приемной кампании для получения образования на 

бюджетной основе на базе основного общего образования по очной форме 
обучения по специальностям: 
 

Код Специальность 
Количество 

бюджетных мест 
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 22 

 

для  получения образования на бюджетной основе на базе среднего общего 
образованияпо очной форме обученияпо специальности:  

Код Специальность 
Количество 

бюджетных мест 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 4 

 
 

 
 

Директор техникум 

 

 
 

И.С.Зяблицева 
 

 
      


